
 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от 21.06.2024 № 031-06-415/24 
 
 
 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Культура и молодежная 
политика»  
 
 

В целях уточнения объемов финансового обеспечения муниципальной 
программы «Культура и молодежная политика», руководствуясь частью 2                  
статьи 161, частью 5 статьи 20, статьями 37, 52, 53 Федерального закона  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 111,                            
статьями 37, 38, 42, 54, 56 Устава города Иркутска, Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 
Иркутска, утвержденным постановлением администрации города Иркутска          
от 30 апреля 2019 года № 031-06-313/9, администрация города Иркутска 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
 
1. Внести в муниципальную программу «Культура и молодежная 

политика», утвержденную постановлением администрации города Иркутска  
от 14 января 2020 года № 031-06-11/0, с последними изменениями, внесенными 
постановлением администрации города Иркутска от 5 июня 2024 года  
№ 031-06-355/24, следующие изменения:  

1) строку «Объемы финансирования Программы» Таблицы 1 «Паспорт 
муниципальной программы «Культура и молодежная политика» изложить в 
следующей редакции: 
« Объемы финансирования 

Программы 
Общий объем финансирования  
10 403 121,8 тыс. рублей, в том числе по   
годам реализации составляет: 
2020 год – 921 170,4 тыс. рублей; 
2021 год – 983 791,4 тыс. рублей; 
2022 год – 1 105 265,4 тыс. рублей; 
2023 год – 1 464 523,0 тыс. рублей; 
2024 год – 1 316 110,2 тыс. рублей; 
2025 год – 1 179 318,7 тыс. рублей; 
2026 год – 1 154 389,0 тыс. рублей; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=8F53AB3A51B03B2EA4A3525D94CBD8CB44D31ECA6FB342D303A98B7667BA67F5A27EBEE3CCE1F0F9A2D0AFTBl3C
consultantplus://offline/ref=8F53AB3A51B03B2EA4A3525D94CBD8CB44D31ECA6FB342D303A98B7667BA67F5A27EBEE3CCE1F0F9A2D0ABTBl7C


2 
 

 
 

2027 год – 1 137 220,6 тыс. рублей; 
2028 год – 1 141 333,1 тыс. рублей  
Общий объем финансирования за счет 
средств бюджета города 10 144 252,1 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации 
составляет: 
2020 год – 918 231,0 тыс. рублей; 
2021 год – 979 412,7 тыс. рублей; 
2022 год – 1 072 814,4 тыс. рублей; 
2023 год – 1 303 785,6 тыс. рублей; 
2024 год – 1 260 443,9 тыс. рублей; 
2025 год – 1 177 987,6 тыс. рублей; 
2026 год – 1 153 023,2 тыс. рублей; 
2027 год – 1 137 220,6 тыс. рублей; 
2028 год – 1 141 333,1 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств 
областного бюджета 224 684,2 тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации 
составляет: 
2020 год – 2 247,0 тыс. рублей; 
2021 год – 1 026,9 тыс. рублей; 
2022 год – 17 789,8 тыс. рублей; 
2023 год – 152 984,8 тыс. рублей; 
2024 год – 49 784,6 тыс. рублей; 
2025 год – 359,4 тыс. рублей; 
2026 год – 491,7 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств 
федерального бюджета 32 808,1 
тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации составляет: 
2020 год – 692,4 тыс. рублей; 
2021 год – 3 351,8 тыс. рублей; 
2022 год – 14 661,2 тыс. рублей; 
2023 год – 7 080,7 тыс. рублей; 
2024 год – 5 176,2 тыс. рублей; 
2025 год – 971,7 тыс. рублей; 
2026 год – 874,1 тыс. рублей; 
2027 год – 0,0 тыс. рублей; 
2028 год – 0,0 тыс. рублей; 
Объем финансирования за счет средств 
инициативных платежей 1 377,4 
тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации составляет: 
2023 год – 671,9 тыс. рублей; 
2024 год – 705,5 тыс. рублей. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
»; 



3 
 

 
 

 2) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 3 «Паспорт 
подпрограммы «Молодежная политика» муниципальной программы «Культура и 
молодежная политика» изложить в следующей редакции: 
« Объемы финансирования 

подпрограммы 
Общий объем финансирования 270 508,9 
тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации составляет: 
2020 год – 24 748,0 тыс. рублей; 
2021 год – 24 147,8 тыс. рублей; 
2022 год – 27 043,0 тыс. рублей; 
2023 год – 34 319,6 тыс. рублей; 
2024 год – 36 204,5 тыс. рублей; 
2025 год – 31 403,0 тыс. рублей; 
2026 год – 31 571,0 тыс. рублей; 
2027 год – 30 444,0 тыс. рублей; 
2028 год – 30 628,0 тыс. рублей. 
Общий объем финансирования за счет 
средств бюджета города 266 832,7 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации 
составляет: 
2020 год – 24 748,0 тыс. рублей; 
2021 год – 24 093,0 тыс. рублей; 
2022 год – 27 043,0 тыс. рублей; 
2023 год – 32 933,6 тыс. рублей; 
2024 год – 33 969,1 тыс. рублей; 
2025 год – 31 403,0 тыс. рублей; 
2026 год – 31 571,0 тыс. рублей; 
2027 год – 30 444,0 тыс. рублей; 
2028 год – 30 628,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств 
областного бюджета 3 162,1 тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации 
составляет: 
2021 год – 54,8 тыс. рублей; 
2023 год – 1 170,0 тыс. рублей; 
2024 год – 1937,3 тыс. рублей. 
Общий объем финансирования за счет 
средств инициативных платежей 514,1 
тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации составляет: 
2023 год – 216,0 тыс. рублей; 
2024 год – 298,1 тыс. рублей. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
»; 

3) Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к 
настоящему Постановлению; 

4) Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к 
настоящему Постановлению. 

 
 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 
его официального опубликования.  



4 
 

 
 

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного 
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал 
постановления администрации города Иркутска от 14 января 2020 года  
№ 031-06-11/0 «О муниципальной программе «Культура и молодежная 
политика» информационную справку о внесенных настоящим Постановлением 
изменениях. 

 
4. Управлению по информационной политике аппарата администрации 

города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление с 
приложениями. 

 
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре 
администрации города Иркутска. 
 
 
 
Мэр города Иркутска                                Р.Н. Болотов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 

Приложение 1 
к постановлению администрации 
города Иркутска  
от 21.06.2024 № 031-06-415/24 
 
 
«Приложение № 1  
к муниципальной программе 
«Культура и молодежная 
политика» 

 
 

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ 
 

№ 
п/
п 

Наимено-
вание 

основного 
мероприя-

тия 

Финансирование, тыс. руб. Ожидаемый 
результат 

Участники 
Программы 

Всего, по 
источни-

кам 
финанси-
рования 

по годам реализации:   

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
ИТОГО ПО 

ПРОГРАММЕ, в 
том числе: 

10403121,8 921170,4 983791,4 1105265,4 1464523,0 1316110,2 1179318,7 1154389,0 1137220,6 1141333,1 х  

бюджет города 10144252,1  918231,0 979412,7 1072814,4 1303785,6 1260443,9 1177987,6 1153023,2 1137220,6 1141333,1   

областной 
бюджет 224684,2 2247,0 1026,9 17789,8 152984,8 49784,6 359,4 491,7 0,0 0,0   

федеральный 
бюджет 32808,1 692,4 3351,8 14661,2 7080,7 5176,2 971,7 874,1 0,0 0,0   

инициативные 
платежи 1377,4    671,9 705,5       

внебюджетные 
источники 

финансирования 
            

ИТОГО ПО 
ПОДПРОГРАМ-
МЕ 1 «Культура,  

10132612,9 896422,4 959643,6 1078222,4 1430203,4 1279905,7 1147915,7 1122818,0 1106776,6 1110705,1 х  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
досуг, 

творчество», 
в том числе: 

            



2 
 

 
 

бюджет города 9877419,4 893483,0 955319,7 1045771,4 1270852,0 1226474,8 1146584,6 1121452,2 1106776,6 1110705,1   
областной 

бюджет 221522,1 2247,0 972,1 17789,8 151814,8 47847,3 359,4 491,7 0,0 0,0   

федеральный 
бюджет 32808,1 692,4 3351,8 14661,2 7080,7 5176,2   971,7 874,1 0,0 0,0   

инициативные 
платежи 863,3    455,9 407,4        

внебюджетные 
источники 

финансирования  
    

   
    

Задача 1 Предоставление гражданам качественных условий оказания услуг муниципальными организациями культуры, обеспечение надлежащего эстетического вида 
объектов культурного наследия и воинских захоронений 

1. 

Основное 
мероприя-

тие 1.1 
«Организа-

ция 
библиотеч-

ного 
обслужива-

ния 
населения» 

Всего, в 
том числе: 177303,9 197660,6 214774,9 248 163,6 228466,6 217657,1 218987,0 217137,2 218126,0 

Улучшение 
качества 
оказания 

библиотеч-
ных услуг 
населению 

УК КСПК, 
МБУК «ГЦ», 
МБУК «ЦБС» 

бюджет 
города 177241,0 196185,2 213388,7 241 599,7  226857,5 216326,0 217621,2 217137,2 218126,0 

областной 
бюджет 62,9 373,9 346,6 5391,0 565,3 359,4 491,7   

федераль-
ный 

бюджет 
 1 101,5 1039,6  1172,9 997,0 971,7 874,1   

инициатив
ные 

платежи 
    46,8      

2. 

Основное 
мероприя-

тие 1.2 
«Обеспече-

ние 
населения 
услугами 
музеев и 
театров» 

Всего, в 
том числе: 116912,0 120956,0 137707,0 153 266,4  142113,0 142089,0 142571,0 143578,1 144287,2 

Улучшение 
качества 
оказания 

населению 
услуг музея и 

театра; 
удовлетворен

ие 
культурных 
запросов и 
духовных 

потребностей 
населения 

УК КСПК, 
МБУК 

«ИГТНД», 
МБУК 

«МИГИ» 

бюджет 
города 116912,0 120956,0 137707,0 150 074,8 142113,0 142089,0 142571,0 143578,1 144287,2 

областной 
бюджет 

   220,7      

федераль-
ный 

бюджет 
   2955,9      

инициатив-
ные 

платежи 
   15,0      

Внебюд- 
жетные 

источники 
         

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

   финанси-
рования            

3. Основное Всего, в 85682,9 67815,8 91393,4 345972,9 99051,1 90557,0 90706,0 90831,9 90930,5 Привлечение УК КСПК, 



3 
 

 
 

мероприя-
тие 1.3 

«Развитие 
самодея-
тельного  

народного 
творчества 

и 
традицион-

ной 
народной  

культуры» 

том числе: граждан к 
участию в 

мероприятия, 
направлен-

ных на 
сохранение, 
возрождение 

и  
развитие 
народных 

художествен-
ных  

промыслов и 
традицион-

ного  
народного 

художествен-
ного  

творчества в 
городе 

Иркутске 

МБУК «ТК 
«Созвездие», 
МБУК «ГТК 
«Любимовка, 
МБУК «ТДК 
«Солнышко», 
МКУК «Дом 

Европы», 

бюджет 
города 85682,9 67815,8 77393,4 204747,0  99051,1 90557,0 90706,0 90831,9 90930,5 

областной 
бюджет 

  14000,0 141215,8      

федераль-
ный 

бюджет 
         

инициатив-
ные 

платежи 
   10,1      

Внебюд- 
жетные 

источники 
финанси-
рования 

          

4. 

Основное 
мероприя-

тие 1.4 
«Сохране-

ние, 
использо-

вание и 
популяри-

зация 
объектов 
культур-

ного 
наследия 
(памятни-

ков 
истории и 
культуры),  
увековече-
ние памяти 

о 
выдающих-

ся  

Всего, в 
том числе: 42635,0 48344,2 59597,6 63203,8 129575,4  56674,0  57575,0 54105,0 55091,0 

Обеспечение 
надлежащего 

эстети- 
ческого вида 

объектов 
культурного 
наследия и 
воинских 

захоронений 

КГСП, 
МКУ «УКС», 

КГО, 
УК КСПК, 

МКУК «Дом 
Европы», 

МКУ  
г. Иркутска 
«Городская 

среда» 

бюджет 
города 39758,5 45495,7 55175,9 58474,4 82258,1 56674,0 57575,0 54105,0 55091,0 

областной 
бюджет 2184,1 598,2 1785,5  1671,7 43138,1       

федераль-
ный 

бюджет 
692,4 2250,3  2636,2 2951,9 4179,2      

инициа-
тивные 

платежи 
   105,8      

внебюд-
жетные 

источники 
финанси-
рования 

           

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 личностях и 
событиях»             

5. Основное 
мероприя-

Всего, в 
том числе: 71312,1 82536,3 69727,5 84 687,7 104173,0 46932,0 47016,0 47118,3 47237,3 Привлечение 

граждан к 
УК КСПК, 

МАУ 



4 
 

 
 

тие 1.5 
«Проведе-

ние 
культурно-
зрелищных 
мероприя-

тий» 

бюджет 
города 71312,1 82536,3 69727,5 82 697,1 101866,0 46932,0  47016,0 47118,3 47237,3 участию в 

общегород-
ских 

культурно-
массовых 

(зрелищных) 
меропри-

ятиях 

«Праздник» 

областной 
бюджет 

   1665,6 1999,4      

федераль-
ный 

бюджет 
          

инициа-
тивные 

платежи 
   325,0 307,6      

внебюд-
жетные 

источники 
финанси-
рования 

         

6. 

Основное 
мероприя-

тие 1.6 
«Развитие 
системы 
дополни-
тельного 

образования 
детей в 
области 

искусств» 

Всего, в 
том числе: 385332,5 426262,7 483897,9 515845,0 553466,6 571313,6 543236,0 534110,1 535100,1 

Улучшение 
качества 

предоставляе
мых услуг; 
увеличение 
количества 

победителей 
в фестивалях 
и конкурсах 

УК КСПК, 
КГСП, МКУ 

«УКС», 
МБУ ДО 

бюджет 
города 385332,5 426262,7 471254,8 514195,0 551269,1 571313,6 543236,0 534110,1 535100,1 

областной 
бюджет 

  1657,7  1650,0 2144,5     

федеральны
й бюджет    10985,4       

инициатив
ные 

платежи 
    53,0     

7. 

Основное 
мероприя-

тие 1.7 
«Поддержка 

и 
поощрение 
одаренных 

детей в 
области  

Всего, в 
том числе: 4050,0 1987,0 4664,1 1754,0 2654,0 2254,0 2254,0 2254,0 2254,0 

Сохранение и 
развитие 

творческого 
потенциала 

нации, 
развитие 
системы 

поддержки 
одаренных  

УК КСПК 

бюджет 
города 4050,0 1987,0 4664,1 1754,0 2654,0 2254,0 2254,0 2254,0 2254,0 

областной 
бюджет 

         

федераль-
ный  

         

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 искусств» бюджет          детей  

  
внебюд-
жетные 

источники 
финанси-

           



5 
 

 
 

рования 

8. 

Основное 
мероприя-

тие 1.8 
«Развитие 
кадрового 

потенциала 
в муници-
пальных 
учрежде-

ниях» 

Всего, в 
том числе: 900,0 1065,0 740,0 712,0 794,0 780,0 780,0 780,0 780,0 

Повышение 
професси-
онального 
мастерства 

сотрудников 
муниципаль-

ных 
учреждений 

культуры 

УК КСПК 

бюджет 
города 900,0 1065,0 740,0 712,0 794,0 780,0 780,0 780,0 780,0 

областной 
бюджет 

         

федераль-
ный 

бюджет 
         

внебюджет
ные 

источники 
финансиров

ания 

         

9. 

Основное 
мероприя-

тие 1.9 
«Общесис-

темные 
мероприя-

тия в целях 
реализации  
муниципа-

льной 
политики в 

сфере  
культуры» 

Всего, в 
том числе: 12294,0 13016,0 15720,0 16598,0 19612,0  19659,0 19693,0 16862,0 16899,0 

Совершен-
ствование и 
контроль за 

исполнением 
МБУ ДО 
города 

Иркутска 
планов 

финансово- 
Хозяйствен-

ной  
деятельности 

УК КСПК, 
МКУ «ЦБ»  

  

бюджет 
города 12294,0 13016,0 15720,0 16598,0 19612,0  19659,0 19693,0 16862,0 16899,0 

областной 
бюджет 

         

федераль-
ный 

бюджет 
         

внебюджет
ные          

ИТОГО ПО 
ПОДПРОГРАМ-

МЕ 2 
«Молодежная 

политика»: 

270508,9 24748,0 24147,8 27043,0 34319,6 36204,5 31403,0 31571,0 30444,0 30628,0 х х 

бюджет города 266832,7 24748,0 24093,0 27043,0 32933,6 33969,1 31403,0 31571,0 30444,0 30628,0   

областной 
бюджет 3162,1  54,8  1170,0 1937,3       

федеральный 
бюджет 0,0            

инициативные 
платежи 514,1    216,0 298,1       

внебюджетные              

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
источники 

финансирования             

Задача 1 Формирование у молодежи активной жизненной позиции 

10 Основное 
мероприя-

Всего, в 
том числе: 772,0 540,0 524,0 424,7 452,0 452,0 452,0 452,0 452,0 Формирова-

ние у детей и 
УФКСИМП 

КСПК 



6 
 

 
 

тие 2.1 
«Пропа-

ганда 
здорового 

образа 
жизни 

среди детей 
и 

молодежи» 

бюджет 
города 772,0 540,0 524,0 424,7 452,0 452,0 452,0 452,0 452,0 

молодежи 
здорового 

образа жизни областной 
бюджет 

         

федеральны
й бюджет 

         

внебюджет
ные 

источники 
финансиров

ания 

         

11 

Основное 
мероприя-

тие 2.2 
«Развитие 

потенциала 
и 

содействие  
трудо-

устройству 
молодежи» 

Всего, в 
том числе: 4480,0 3664,0 4746,0 7021,9 10126,0 8146,0 8151,0 7922,0 7928,0 

Социальная 
адаптация и 
повышение 
конкуренто- 
способности 
молодежи на  
рынке труда, 
занятости и 

профориента-
ции 

молодежи 

УФКСИМП 
КСПК, 

МБУ «МЦ»  
г. Иркутска 

бюджет 
города 4480,0 3664,0 4746,0 7021,9 10126,0 8146,0 8151,0 7922,0 7928,0 

областной 
бюджет 

         

федераль-
ный 

бюджет 
         

внебюджет
ные 

источники 
финансиров

ания 

         

12 

Основное 
мероприя-

тие 2.3 
«Воспита-

ние 
граждан-

ственности 
и 

патриотиз-
ма» 

Всего, в 
том числе: 19496,0 19943,8 21773,0 26873,0 25626,5 22805,0 22968,0 22070,0 22248,0 

Формирова-
ние  

у молодежи 
активной 

гражданской 
позиции 

УФКСИМП 
КСПК, 
МКУ 

«Патриот» 

бюджет 
города 19496,0 19889,0 21773,0 25487,0 23391,1 22805,0 22968,0 22070,0 22248,0 

областной 
бюджет 

 54,8  1170,0 1937,3     

федераль 
ный 

бюджет 
         

инициатив-
ные 

платежи 
   216,0 298,1     

внебюд-
жетные 

источники 
финансиров

ания  

         

Список сокращений: 
КГО – комитет городского обустройства администрации города Иркутска; 
КГСП – комитет по градостроительной политике администрации города Иркутска; 
МАУ «Праздник» – муниципальное автономное учреждение «Праздник»; 
МБУ ДО – муниципальные бюджетные учреждения дополнительного образования города Иркутска; 



7 
 

 
 

МБУ «МЦ» г. Иркутска – муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр» города Иркутска; 
МБУК «ГТК «Любимовка» – муниципальное бюджетное учреждение культуры города Иркутска «Городской творческий клуб 
«Любимовка»; 
МБУК «ГЦ» – муниципальное бюджетное учреждение культуры города Иркутска «Гуманитарный центр - библиотека имени семьи 
Полевых»; 
МБУК «ИГТНД» – муниципальное бюджетное учреждение культуры города Иркутска «Иркутский городской театр народной драмы»; 
МБУК «МИГИ» – муниципальное бюджетное учреждение культуры города Иркутска «Музей истории города Иркутска  
им. А.М. Сибирякова»; 
МБУК «ТДК «Солнышко» – муниципальное бюджетное учреждение культуры города Иркутска «Творческий детский клуб 
«Солнышко»; 
МБУК «ТК «Созвездие» – муниципальное бюджетное учреждение культуры города Иркутска «Творческий клуб «Созвездие»; 
МБУК «ЦБС» – муниципальное бюджетное учреждение культуры города Иркутска «Централизованная библиотечная система»; 
МКУ г. Иркутска «Городская среда» – муниципальное казенное учреждение города Иркутска «Городская среда»; 
МКУ «Патриот» – муниципальное казенное учреждение «Иркутский городской центр «Патриот»; 
МКУ «УКС» – муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Иркутска»; 
МКУ «ЦБ» – муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия»; 
МКУК «Дом Европы» – муниципальное казенное учреждение культуры «Дом Европы»; 
УК КСПК – управление культуры комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска; 
УФКСИМП КСПК – управление по физической культуре, спорту и молодежной политике комитета по социальной политике и 
культуре администрации города Иркутска.». 

 
 



 

Приложение 2  
к постановлению администрации 
города Иркутска  
от 21.06.2024 № 031-06-415/24 
 
 
«Приложение № 3  
к муниципальной программе 
«Культура и молодежная политика» 

 
 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ 
 НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

 
№  
п/п Наименование мероприятий 

Финансовое обеспечение,   

тыс. руб.  

1 2 3 4 5 6  

 Итого по Программе: 

Всего, в том числе по 
источникам финансирования 2024 год 2025 год 2026 год 

 

Всего, в том числе 1 316 110,2 1 179 318,7 1 154 389,0  
бюджет города Иркутска 1 260 443,9   1 177 987,6 1 153 023,2  
областной бюджет 49 784,6    359,4 491,7  
федеральный бюджет 5 176,2    971,7 874,1  
инициативные платежи 705,5    0,0 0,0  
внебюджетные источники 
финансирования     

 

1 
Подпрограмма 1  
Культура, досуг, творчество 

Всего, в том числе 1 279 905,7    1 147 915,7 1 122 818,0   
бюджет города Иркутска 1 226 474,8    1 146 584,6 1 121 452,2  
областной бюджет 47 847,3    359,4 491,7   
федеральный бюджет 5 176,2    971,7 874,1   

1 2 3 4 5 6  
  инициативные платежи 407,4    0,0 0,0  



2 
 

 
 

внебюджетные источники 
финансирования      

1.1 
Основное мероприятие 1.1  
Организация библиотечного 
обслуживания населения 

Всего, в том числе 228 466,6    217 657,1 218 987,0  
бюджет города Иркутска 226 857,5    216 326,0 217 621,2  
областной бюджет  565,3    359,4  491,7  
федеральный бюджет 997,0    971,7 874,1  
инициативные платежи 46,8    0,0 0,0  
внебюджетные источники 
финансирования      

1.1.1 

Мероприятие 1.1.1  
Финансовое обеспечение 
оказания услуг (выполнения 
работ) муниципальными 
учреждениями 

Всего, в том числе 216 356,0 214 570,3 215 687,2  
бюджет города Иркутска 216 356,0 214 570,3 215 687,2  
областной бюджет     
федеральный бюджет     
внебюджетные источники 
финансирования     

1.1.2 

Мероприятие 1.1.2  
Комплектование книжных 
(библиотечных) фондов 
библиотек 

Всего, в том числе 3 055,2  3 086,8 3 299,8  
бюджет города Иркутска 1 725,9  1 755,7 1 934,0  
областной бюджет 332,3  359,4 491,7  
федеральный бюджет 997,0  971,7 874,1  
внебюджетные источники 
финансирования     

1.1.3 

Мероприятие 1.1.3  
Приведение в надлежащее 
техническое состояние зданий, 
сооружений и прилегающих 
территорий  

Всего, в том числе 4 720,0    0,0 0,0  
бюджет города Иркутска 4 720,0    0,0 0,0  
областной бюджет     
федеральный бюджет     
внебюджетные источники 
финансирования     

1.1.4 

Мероприятие 1.1.4 
Оснащение муниципальных 
учреждений современными 
техническими средствами и 
оборудованием 

Всего, в том числе 3 977,0    0,0 0,0  
бюджет города Иркутска 3 977,0    0,0 0,0  
областной бюджет     
федеральный бюджет     
внебюджетные источники 
финансирования     

1.1.5 
Мероприятие 1.1.5 
Финансовая поддержка  

Всего, в том числе 220,0 0,0 0,0  
бюджет города Иркутска 44,0 0,0 0,0  

1 2 3 4 5 6  
 реализации инициативного областной бюджет 143,0 0,0 0,0  



3 
 

 
 

проекта (Смотрим на мир сквозь 
призму объектива 2024-2) 

федеральный бюджет     
инициативные платежи 33,0 0,0 0,0  
внебюджетные источники 
финансирования 

    

1.1.6 

Мероприятие 1.1.6  
Финансовая поддержка 
реализации инициативного 
проекта (Здесь родины моей 
начало 2024-8) 

Всего, в том числе 138,4 0,0 0,0  
бюджет города Иркутска 34,6 0,0 0,0  
областной бюджет 90,0  0,0 0,0  
федеральный бюджет      
инициативные платежи 13,8 0,0 0,0  
внебюджетные источники 
финансирования 

   
 

1.2  
Основное мероприятие 1.2  
Обеспечение населения 
услугами музеев и театров 

Всего, в том числе 142 113,0 142 089,0 142 571,0  
бюджет города Иркутска 142 113,0 142 089,0 142 571,0  
областной бюджет     
федеральный бюджет     
инициативные платежи     
внебюджетные источники 
финансирования 

    

1.2.1 

Мероприятие 1.2.1  
Финансовое обеспечение  
оказания услуг (выполнения 
работ) муниципальными 
учреждениями 

Всего, в том числе 141 613,0 142 089,0 142 571,0  
бюджет города Иркутска 141 613,0 142 089,0 142 571,0  
областной бюджет     
федеральный бюджет     
внебюджетные источники 
финансирования    

 

1.2.2 

Мероприятие 1.2.2 
Приведение в надлежащее 
техническое состояние зданий, 
сооружений и  
прилегающих территорий 

Всего, в том числе 500,0 0,0 0,0  
бюджет города Иркутска 500,0 0,0 0,0  
областной бюджет     
федеральный бюджет     
внебюджетные источники 
финансирования 

    

1.3 Основное мероприятие 1.3  
Развитие самодеятельного  

Всего, в том числе 99 051,1    90 557,0  90 706,0   
бюджет города Иркутска 99 051,1    90 557,0  90 706,0   

1 2 3 4 5 6  
 народного творчества и областной бюджет     



4 
 

 
 

традиционной  
народной культуры 

федеральный бюджет     
внебюджетные источники 
финансирования     

1.3.1 

Мероприятие 1.3.1  
Финансовое обеспечение  
оказания услуг (выполнения 
работ) муниципальными 
учреждениями 

Всего, в том числе 79 619,5    90 557,0    90 706,0     
бюджет города Иркутска 79 619,5    90 557,0    90 706,0     
областной бюджет     
федеральный бюджет     
внебюджетные источники 
финансирования     

1.3.2 

Мероприятие 1.3.2 
Приведение в надлежащее 
техническое состояние зданий, 
сооружений и прилегающих 
территорий  

Всего, в том числе 896,0 0,0 0,0  
бюджет города Иркутска 896,0 0,0 0,0  
областной бюджет     
федеральный бюджет      
внебюджетные источники 
финансирования     

1.3.2.1 

Мероприятие 1.3.2.1  
Приведение в надлежащее 
техническое состояние зданий, 
сооружений и прилегающих 
территорий (капитального 
характера) 

Всего, в том числе 596,0 0,0 0,0  
бюджет города Иркутска 596,0 0,0 0,0  
областной бюджет     
федеральный бюджет      
внебюджетные источники 
финансирования     

1.3.2.1.А 

Объект 1.3.2.1.А 
МБУК «ТК Созвездие», по 
адресу ул. Академика 
Образцова, 27б 

Всего, в том числе 596,0 0,0 0,0  
бюджет города Иркутска 596,0 0,0 0,0  
областной бюджет     
федеральный бюджет      
внебюджетные источники 
финансирования     

1.3.2.2 

Мероприятие 1.3.2.2 
Приведение в надлежащее 
техническое состояние зданий, 
сооружений и прилегающих  
территорий (текущего 
характера) 

Всего, в том числе 300,0 0,0 0,0  
бюджет города Иркутска 300,0 0,0 0,0  
областной бюджет     
федеральный бюджет      
внебюджетные источники 
финансирования     

1.3.3 

Мероприятие 1.3.3 
Бюджетные инвестиции в объект 
капитального строительства и 
реконструкции муниципальной  

Всего, в том числе 16 065,6 0,0 0,0  
бюджет города Иркутска 16 065,6 0,0 0,0  
областной бюджет     
федеральный бюджет      

1 2 3 4 5 6  

 собственности (культурно-
досуговый центр) 

внебюджетные источники 
финансирования     



5 
 

 
 

1.3.3.А 
Объект 1.3.3.А 
Объект по адресу:  
ул. Рабочего Штаба, 19 

Всего, в том числе 16 065,6 0,0 0,0  
бюджет города Иркутска 16 065,6 0,0 0,0  
областной бюджет     
федеральный бюджет      
внебюджетные источники 
финансирования     

1.3.4 

Мероприятие 1.3.4  
Оснащение муниципальных 
учреждений современными 
техническими средствами и 
оборудованием 

Всего, в том числе 2 470,0    0,0 0,0  
бюджет города Иркутска 2 470,0    0,0 0,0  
областной бюджет     
федеральный бюджет      
внебюджетные источники 
финансирования     

1.4 

Основное мероприятие 1.4  
Сохранение, использование и 
популяризация объектов 
культурного наследия 
(памятников истории и 
культуры), увековечение 
памяти о выдающихся 
личностях и событиях 

Всего, в том числе 129 575,4    56 674,0    57 575,0     
бюджет города Иркутска 82 258,1    56 674,0    57 575,0     
областной бюджет 43 138,1    0,0 0,0  
федеральный бюджет 4 179,2    0,0 0,0  

внебюджетные источники 
финансирования    

 

1.4.1 
Мероприятие 1.4.1  
Обеспечение выполнения 
функций МКУК «Дом Европы» 

Всего, в том числе 58 874,0    53 470,0    54 371,0     
бюджет города Иркутска 58 874,0    53 470,0    54 371,0     
областной бюджет     
федеральный бюджет     
внебюджетные источники 
финансирования     

1.4.2 

Мероприятие 1.4.2  
Обеспечение 
функционирования, реставрация 
(ремонт) объектов культурного 
наследия (памятников истории и 
культуры) 

Всего, в том числе 11 956,6     3 204,0    3 204,0     
бюджет города Иркутска 11 956,6    3 204,0    3 204,0     
областной бюджет     
федеральный бюджет     
внебюджетные источники 
финансирования     

1.4.2.1 

Мероприятие 1.4.2.1 
Функционирование газовой 
установки на объекте 
«Набережная-Мемориал в  
честь боевых и трудовых заслуг  

Всего, в том числе 4 256,6   3 204,0    3 204,0     
бюджет города Иркутска 4 256,6    3 204,0    3 204,0     
областной бюджет     

федеральный бюджет     

1 2 3 4 5 6  

 трудящихся области в годы 
ВОВ» 

внебюджетные источники 
финансирования     



6 
 

 
 

1.4.2.2 
Мероприятие 1.4.2.2 
Техническое перевооружение  
мемориала «Вечный огонь» 

Всего, в том числе 2 700,0 0,0 0,0  
бюджет города Иркутска 2 700,0 0,0 0,0  
областной бюджет     
федеральный бюджет     
внебюджетные источники 
финансирования     

1.4.2.3 

Мероприятие 1.4.2.3 
Реконструкция с элементами 
реставрации объекта 
культурного наследия 
(памятников истории и 
культуры) «Памятник  
борцам революции» 

Всего, в том числе 5 000,0 0,0 0,0  

бюджет города Иркутска 5 000,0 0,0 0,0  
областной бюджет     
федеральный бюджет     
внебюджетные источники 
финансирования    

 

1.4.3 

Мероприятие 1.4.3  
Восстановление (ремонт, 
реставрация, благоустройство) 
воинских захоронений  

Всего, в том числе 5 804,5    0,0 0,0  
бюджет города Иркутска 232,2    0,0 0,0  
областной бюджет 1 393,1    0,0 0,0  
федеральный бюджет 4 179,2    0,0 0,0  
внебюджетные источники 
финансирования     

1.4.4 

Мероприятие 1.4.4 
Общесистемные  
мероприятия в целях 
сохранения, использования и  
популяризации объектов 
культурного наследия 
(памятников истории и 
культуры), увековечение  
памяти о выдающихся  
личностях и событиях 

Всего, в том числе 4 237,3    0,0 0,0  
бюджет города Иркутска 4 237,3    0,0 0,0  
областной бюджет     
федеральный бюджет     

внебюджетные источники  
финансирования    

 

1.4.5 

Мероприятие 1.4.5 
Приведение в надлежащее 
техническое состояние зданий, 
сооружений и прилегающих  
территорий 

Всего, в том числе 6 958,0    0,0 0,0  
бюджет города Иркутска 6 958,0    0,0 0,0  
областной бюджет     
федеральный бюджет     
внебюджетные источники 
финансирования    

 

1.4.6 Мероприятие 1.4.6 Всего, в том числе 41 745,0 0,0 0,0  
1 2 3 4 5 6  
 Восстановление мемориальных бюджет города Иркутска 0,0 0,0 0,0  



7 
 

 
 

сооружений и объектов, 
увековечивающих память 
погибших при защите Отечества  

областной бюджет 41 745,0 0,0 0,0  
федеральный бюджет     
внебюджетные источники 
финансирования     

1.5 
Основное мероприятие 1.5  
Проведение культурно -
зрелищных мероприятий 

Всего, в том числе 104 173,0    46 932,0    47 016,0     
бюджет города Иркутска 101 866,0    46 932,0    47 016,0     
областной бюджет 1 999,4    0,0 0,0  
федеральный бюджет     
инициативные платежи 307,6    0,0 0,0  
внебюджетные источники 
финансирования     

1.5.1 

Мероприятие 1.5.1  
Финансовое обеспечение 
оказания услуг (выполнения 
работ) МАУ «Праздник» 

Всего, в том числе 97 697,0    46 932,0    47 016,0     
бюджет города Иркутска 97 697,0    46 932,0    47 016,0     
областной бюджет     
федеральный бюджет     
внебюджетные источники 
финансирования    

 

1.5.2 

Мероприятие 1.5.2  
Финансовая поддержка  
реализации инициативного 
проекта (Выполнение работ по 
ремонту сцены («Ракушки») на  
о. Юность и прилегающей к ней 
территории 2024-14) 

Всего, в том числе 3 076,0 0,0 0,0  
бюджет города Иркутска 769,0 0,0 0,0  
областной бюджет 1 999,4 0,0 0,0  
федеральный бюджет     
инициативные платежи 307,6 0,0 0,0  
внебюджетные источники 
финансирования     

1.5.3 

Мероприятие 1.5.3  
Обеспечение подготовки 
общегородских праздничных 
мероприятий 

Всего, в том числе 3 400,0  0,0 0,0  
бюджет города Иркутска 3 400,0  0,0 0,0  
областной бюджет     
федеральный бюджет     
внебюджетные источники 
финансирования     

1.6 

Основное мероприятие 1.6  
Развитие системы 
дополнительного  
образования детей в области 
искусств 

Всего, в том числе 553 466,6  571 313,6  543 236,0   
бюджет города Иркутска 551 269,1   571 313,6  543 236,0   
областной бюджет 2 144,5  0,0 0,0  
федеральный бюджет     
инициативные платежи 53,0 0,0 0,0  
внебюджетные источники 
финансирования     

1 2 3 4 5 6  



8 
 

 
 

1.6.1 

Мероприятие 1.6.1  
Финансовое обеспечение 
оказания услуг (выполнения 
работ) муниципальными 
учреждениями 

Всего, в том числе 537 653,0    536 323,6    537 236,0     
бюджет города Иркутска 537 653,0    536 323,6    537 236,0     
областной бюджет     
федеральный бюджет     
внебюджетные источники 
финансирования     

1.6.2 

Мероприятие 1.6.2  
Оснащение муниципальных  
учреждений современными  
средствами обучения 

Всего, в том числе 10 743,9    6 000,0 6 000,0  
бюджет города Иркутска 9 243,9    6 000,0 6 000,0  
областной бюджет 1 500,0       
федеральный бюджет     
внебюджетные источники 
финансирования    

 

1.6.3 

Мероприятие 1.6.3  
Приведение в надлежащее  
техническое состояние зданий,  
сооружений и прилегающих 
территорий 

Всего, в том числе 4 039,7    0,0 0,0  

бюджет города Иркутска 4 039,7    0,0 0,0  

областной бюджет     

федеральный бюджет     

внебюджетные источники 
финансирования     

1.6.4 

Мероприятие 1.6.4 
Строительство (реконструкция) 
объект дополнительного 
образования в сфере искусств 

Всего, в том числе 0,0 28 990,0  0,0   

бюджет города Иркутска 0,0 28 990,0 0,0  
областной бюджет     

федеральный бюджет     
внебюджетные источники 
финансирования     

1.6.4.А 

Объект 1.6.4.А 
Здание детской школы искусств 
на территории МБУ ДО  
«Детская школа искусств № 10» 
города Иркутска 

Всего, в том числе 0,0 14 290,0 0,0  
бюджет города Иркутска 0,0 14 290,0 0,0  
областной бюджет     
федеральный бюджет     
внебюджетные источники 
финансирования     

1.6.4.Б 

Объект 1.6.4.Б 
Детская школа искусств в  
мкр. Топкинский в 
Правобережном округе  

Всего, в том числе 0,0 14 700,0 0,0  
бюджет города Иркутска 0,0 14 700,0 0,0  

областной бюджет     

1 2 3 4 5 6  



9 
 

 
 

 г. Иркутска 
федеральный бюджет     
внебюджетные источники 
финансирования 

    

1.6.5 

Мероприятие 1.6.5 
Финансовая поддержка 
реализации инициативного 
проекта (Приобретение 
концертных музыкальных 
инструментов для ДШИ № 9 
2024-41) 

Всего, в том числе 530,0 0,0 0,0  
бюджет города Иркутска 132,5 0,0 0,0  
областной бюджет 344,5 0,0 0,0  
федеральный бюджет     
инициативные платежи 53,0 0,0 0,0  
внебюджетные источники 
финансирования    

 

1.6.6 

Мероприятие 1.6.6 
Финансовая поддержка 
реализации мероприятия 
перечня проектов народных 
инициатив «Оркестр народных 
инструментов» МБУ ДО  
«Детская школа искусств № 9», 
мкр. Топкинский, 22: 
приобретение музыкальных 
инструментов для оркестра 
детской школы искусств 

Всего, в том числе 500,0 0,0 0,0  

бюджет города Иркутска 200,0 0,0 0,0  

областной бюджет 300,0 0,0 0,0  

федеральный бюджет     

внебюджетные источники 
финансирования    

 

1.7 

Основное мероприятие 1.7  
Поддержка и поощрение 
одаренных детей в области 
искусств 

Всего, в том числе 2 654,0    2 254,0    2 254,0     
бюджет города Иркутска 2 654,0    2 254,0    2 254,0     
областной бюджет     
федеральный бюджет     
внебюджетные источники 
финансирования 

   
 

1.7.1 

Мероприятие 1.7.1  
Проведение конкурсов, смотров,  
конференций и иных форм  
мероприятий на муниципальном 
уровне 

Всего, в том числе 1 054,0 654,0 654,0  

бюджет города Иркутска 1 054,0 654,0 654,0  
областной бюджет     
федеральный бюджет     
внебюджетные источники 
финансирования    

 

1 2 3 4 5 6  



10 
 

 
 

1.7.2 

Мероприятие 1.7.2. 
Обеспечение участия одаренных 
детей в мероприятиях 
регионального, федерального и 
международного уровней 

Всего, в том числе 500, 0 500,0  500,0  
бюджет города Иркутска 500,0  500,0 500,0  
областной бюджет     
федеральный бюджет     
внебюджетные источники 
финансирования 

    

1.7.3 

Мероприятие 1.7.3  
Стипендии мэра города 
Иркутска для одаренных детей, 
достигших успехов в 
музыкальном и изобразительном 
искусстве 

Всего, в том числе 1 100,0 1 100,0 1 100,0  
бюджет города Иркутска 1 100,0 1 100,0 1 100,0  
областной бюджет     
федеральный бюджет     
внебюджетные источники 
финансирования 

   
 

1.8 

Основное мероприятие 1.8  
Развитие кадрового 
потенциала в муниципальных 
учреждениях 

Всего, в том числе 794,0 780,0 780,0  
бюджет города Иркутска 794,0 780,0 780,0  

областной бюджет     
федеральный бюджет     
внебюджетные источники 
финансирования 

    

1.8.1 

Мероприятие 1.8.1  
Предоставление ежемесячной 
компенсации расходов на оплату 
найма (поднайма) жилого 
помещения, расположенного на 
территории города Иркутска, 
для отдельных категорий  
граждан из числа 
педагогических работников 

Всего, в том числе 180,0 180,0 180,0  
бюджет города Иркутска 180,0 180,0 180,0  
областной бюджет     

федеральный бюджет     

внебюджетные источники 
финансирования    

 

1.8.2 

Мероприятие 1.8.2 
Предоставление 
единовременной денежной  
выплаты молодым  
специалистам из числа  
педагогических работников  

Всего, в том числе 600,0 600,0 600,0  
бюджет города Иркутска 600,0 600,0 600,0  
областной бюджет     
федеральный бюджет     

внебюджетные источники 
финансирования 

   
 

1 2 3 4 5 6  



11 
 

 
 

1.8.3 

Мероприятие 1.8.3 
Дополнительное 
профессиональное образование 
работников муниципальных 
учреждений 

Всего, в том числе 14,0 0,0 0,0  
бюджет города Иркутска 14,0 0,0 0,0  
областной бюджет     
федеральный бюджет     
внебюджетные источники 
финансирования 

   
 

1.9 

Основное мероприятие 1.9 
Общесистемные мероприятия 
в целях реализации 
муниципальной  
политики в сфере культуры 

Всего, в том числе 19 612,0    19 659,0    19 693,0     
бюджет города Иркутска 19 612,0    19 659,0    19 693,0     
областной бюджет     
федеральный бюджет     
внебюджетные источники 
финансирования    

 

1.9.1 

Мероприятие 1.9.1  
Обеспечение выполнения 
функций  
централизованной бухгалтерии 

Всего, в том числе 19 612,0    19 659,0    19 693,0     
бюджет города Иркутска 19 612,0    19 659,0    19 693,0     
областной бюджет     

федеральный бюджет     

внебюджетные источники 
финансирования     

2 Подпрограмма 2  
Молодежная политика 

Всего, в том числе 36 204,5    31 403,0 31 571,0  
бюджет города Иркутска 33 969,1    31 403,0 31 571,0  
областной бюджет 1 937,3 0,0 0,0  
федеральный бюджет     

инициативные платежи 298,1 0,0 0,0  

внебюджетные источники 
финансирования     

2.1 
Основное мероприятие 2.1  
Пропаганда здорового образа 
жизни среди детей и молодежи 

Всего, в том числе 452,0 452,0 452,0  
бюджет города Иркутска 452,0 452,0 452,0  
областной бюджет     
федеральный бюджет     

внебюджетные источники 
финансирования    

 

2.1.1 Мероприятие 2.1.1  
Проведение конкурсов,  Всего, в том числе 200,0 200,0 200,0  

1 2 3 4 5 6  



12 
 

 
 

 
выставок, форумов и иных форм 
мероприятий на муниципальном 
уровне 

бюджет города Иркутска 200,0 200,0 200,0  
областной бюджет     
федеральный бюджет     
внебюджетные источники 
финансирования     

2.1.2 

Мероприятие 2.1.2  
Проведение информационно-
коммуникационной кампании по  
вопросам профилактики 
наркомании 

Всего, в том числе 252,0 252,0 252,0  
бюджет города Иркутска 252,0 252,0 252,0  
областной бюджет     
федеральный бюджет     
внебюджетные источники 
финансирования    

 

2.2 

Основное мероприятие 2.2  
Развитие потенциала и 
содействие трудоустройству 
молодежи 

Всего, в том числе 10 126,0    8 146,0 8 151,0  
бюджет города Иркутска 10 126,0    8 146,0 8 151,0  
областной бюджет     
федеральный бюджет     
внебюджетные источники  
финансирования    

 

2.2.1 Мероприятие 2.2.1  
Проведение ярмарок вакансий 

Всего, в том числе 45,0 45,0 45,0   
бюджет города Иркутска 45,0 45,0 45,0  
областной бюджет     
федеральный бюджет     
внебюджетные источники 
финансирования    

 

2.2.2 

Мероприятие 2.2.2  
Проведение конкурсов, 
выставок, форумов и иных форм 
мероприятий на муниципальном 
уровне 

Всего, в том числе 1 936,0 1 936,0 1 936,0  
бюджет города Иркутска 1 936,0 1 936,0 1 936,0  
областной бюджет     
федеральный бюджет     
внебюджетные источники 
финансирования 

    

2.2.3 

Мероприятие 2.2.3  
Обеспечение участия 
талантливой и одаренной  
молодежи в мероприятиях  
регионального, федерального и 
международного уровней 

Всего, в том числе 650,0 650,0 650,0  
бюджет города Иркутска 650,0 650,0 650,0  
областной бюджет     
федеральный бюджет     
внебюджетные источники 
финансирования     

1 2 3 4 5 6  



13 
 

 
 

2.2.4 

Мероприятие 2.2.4  
Стипендии мэра города 
Иркутска активистам и 
отличникам учебы 

Всего, в том числе 1 530,0 1 530,0 1 530,0  
бюджет города Иркутска 1 530,0 1 530,0 1 530,0  
областной бюджет     
федеральный бюджет     
внебюджетные источники 
финансирования     

2.2.5 

Мероприятие 2.2.5  
Финансовое обеспечение 
оказания услуг (выполнения 
работ) муниципальными 
учреждениями 

Всего, в том числе 4 155,0 3 985,0 3 990,0  
бюджет города Иркутска 4 155,0 3 985,0 3 990,0  
областной бюджет     
федеральный бюджет     
внебюджетные источники 
финансирования     

 

2.2.6 

Мероприятие 2.2.6 
Оснащение муниципальных 
учреждений техническими 
средствами, оборудованием и 
инвентарем 

Всего, в том числе 1 810,0 0,0 0,0  
бюджет города Иркутска 1 810,0 0,0 0,0  
областной бюджет     
федеральный бюджет     
внебюджетные источники 
финансирования     

2.3 

Основное мероприятие 2.3  
Воспитание 
гражданственности  
и патриотизма 

Всего, в том числе 25 626,5 22 805,0 22 968,0  
бюджет города Иркутска 23 391,1  22 805,0 22 968,0  
областной бюджет 1937,3 0,0 0,0  
федеральный бюджет     
инициативные платежи 298,1 0,0 0,0  
внебюджетные источники  
финансирования      

2.3.1 
Мероприятие 2.3.1  
Обеспечение выполнения 
функций МКУ «Патриот» 

Всего, в том числе 21 146,0     21 305,0    21 468,0     
бюджет города Иркутска 21 146,0    21 305,0    21 468,0     
областной бюджет     
федеральный бюджет     
внебюджетные источники 
финансирования     

2.3.2 

Мероприятие 2.3.2  
Проведение оборонно-
спортивных игр, соревнований, 
конкурсов и иных форм 
мероприятий на  
муниципальном уровне 

Всего, в том числе 1 500,0 1 500,0 1 500,0  
бюджет города Иркутска 1 500,0 1 500,0 1 500,0  
областной бюджет     
федеральный бюджет     
внебюджетные  
источники финансирования     

1 2 3 4 5 6  



14 
 

 
 

2.3.3 

Мероприятие 2.3.3 
Финансовая поддержка 
реализации инициативных 
проектов (Открытое небо 
(инициативный проект 2024-9)) 

Всего, в том числе 2 980,5    0,0 0,0  
бюджет города Иркутска 745,1    0,0 0,0  
областной бюджет 1 937,3    0,0 0,0  
федеральный бюджет     
инициативные платежи 298,1    0,0 0,0  
внебюджетные  
источники финансирования     

» 
 


